
   

 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 298  DEL 26/03/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19SER027 AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TRASPORTO RIFIUTI 
RADIOATTIVI PER L’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI 
UDINE. CIG 7834568A08  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 298 del 26/03/2019 Pag. 2 di 3  

Richiamata la nota del 12/03/2019, agli atti, con cui l’Azienda Sanitaria Universitaria 
Integrata di Udine chiede l’attivazione della procedura per l’affidamento del servizio di ritiro, 
trasporto e smaltimento rifiuti radioattivi e fornitura fustini omologati per il Dipartimento di 
Fisica Medica da svolgersi una tantum, stimando un importo di € 4.500,00 IVA esclusa, da 
aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i.; 
 
Dato atto che l’importo presunto del servizio in premessa è inferiore alla soglia di rilevanza 
comunitaria di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Verificato che: 
− non sono attive Convenzioni Consip aventi ad oggetto prodotti comparabili con quelli 

relativi alla presente procedura; 
− nel Bando servizi MEPA “gestione rifiuti sanitari” la gestione della tipologia “rifiuti 

radioattivi” è espressamente esclusa; 
 
Atteso che Arcs, ai sensi dell’art. 36 co. 2, ha ritenuto pertanto di attivare un iter 
procedimentale sul portale eAppaltiFVG, mediante RDO identificata come rfq_4744 invitando 
a produrre offerta gli operatori economici segnalati da ASUIUD: Campoverde srl, Mitambiente 
e Servizi Nucleari snc, e che entro il termine di scadenza, fissato per le ore 12:00 del 
22/03/2019, hanno presentato regolarmente offerta sul portale eAppaltiFVG gli operatori 
economici Campoverde srl e Mitambiente;  
 
Verificata in data 22/03/2019 la regolarità amministrativa della documentazione presentata 
e acquisito, con nota agli atti del 26/03/2019, il parere positivo dell’ASUIUD in ordine alla 
sussistenza dei requisiti tecnici essenziali richiesti nella documentazione tecnica telematica 
per entrambi gli operatori economici; 
 
Dato atto che in data 26/03/2019 si è provveduto all’apertura delle buste contenenti l’offerta 
economica telematica e che gli operatori economici hanno proposto la seguente offerta per il 
servizio di ritiro, trasporto e smaltimento rifiuti radioattivi e fornitura fustini omologati da 
svolgersi una tantum: 
Campoverde srl: € 4.380,00 iva esclusa; 
Mitambiente € 4.475,00 iva esclusa; 
  
Considerato che, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016, l’operatore economico 
Campoverde srl ha offerto il servizio in parola al minor prezzo e che il prezzo offerto è in linea 
con l’importo stimato; 
 
Ritenuto per quanto sopra di affidare il servizio di ritiro, trasporto e smaltimento rifiuti 
radioattivi e fornitura fustini omologati per il Dipartimento di Fisica Medica dell’ASUIUD da 
svolgersi una tantum all’operatore economico Campoverde srl per un importo complessivo di 
€ 4.380,00 iva 22% esclusa, come indicato nell’allegato estratto dal portale eAppalti FVG, 
quale parte integrante del presente provvedimento; 
 
Dato atto che l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del Direttore dell’esecuzione del contratto; 

 



Atto n. 298 del 26/03/2019 Pag. 3 di 3  

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.;  
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Dott. Michele Bregant 
 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di affidare il servizio di ritiro, trasporto e smaltimento rifiuti radioattivi e fornitura 
fustini omologati per il Dipartimento di Fisica Medica dell’ASUIUD da svolgersi una 
tantum all’operatore economico Campoverde srl per un importo complessivo di € 
4.380,00 iva 22% esclusa, come indicato nell’allegato estratto dal portale eAppaltiFVG, 
quale parte integrante del presente provvedimento; 

2.  di dare atto che l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 

b) alla richiesta del CIG derivato; 

c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

3. disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Summary.rfq_4744.pdf 
 
 



 Atto n. 298 del 26/03/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 26/03/2019 14:14:50
IMPRONTA: BEF0D21DE2EF3E510BA2B833F56DE29314582F4ED5A37853F3121ECBD7BD1C1A
          14582F4ED5A37853F3121ECBD7BD1C1AC559B9FEFE816EA4A009F11FDC9F1928
          C559B9FEFE816EA4A009F11FDC9F1928D89648ECD16BEC6945C44AE63E49072B
          D89648ECD16BEC6945C44AE63E49072BB2EE3EA284E3314673E713F2AF69503A


